
 

Nízkoprahové denní  
centrum Cheb 

Vrázova 842/6 
350 02 Cheb 

Diecézní charita Plzeň 

IČ: 49774034 

Sady 5. května 8 

301 00 Plzeň 

Tel.: 377 221 540 

www.dchp.cz 

Poslání 

 

Posláním Nízkoprahového denního centra 

Cheb je poskytovat komplexní individuální 

odbornou dlouhodobou podporu osobám v 

nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou 

bydlení nebo sociálního zázemí, kterou nej-

sou schopni řešit vlastními silami.  

Snažíme se pomocí nabízených služeb před-

cházet prohlubování sociální izolace těchto 

lidí a zvýšit kvalitu jejich života. Při zajištění 

dodržování základních lidských práv a svo-

bod usilujeme o integraci osob bez přístřeší, 

tedy ohrožených sociálním vyloučením zpět 

do společnosti.  

„Nemáme mnoho,  
ale dost na to,  

abychom se rozdělili.“ 

 
Diecézní charita Plzeň  

poskytuje v Chebu další služby:  
 

Azylový dům Betlém Cheb 

Krizová pomoc Cheb 

Noclehárna Betlém Cheb 

Občanská poradna Cheb 

Středisko sociální rehabilitace 

 

Jak se k nám dostanete? 

KAUFLAND 

Služba je realizována za finanční pomoci 

Karlovarského kraje a města Cheb 



Pro koho je služba určena 
 

Muži a ženy bez přístřeší, muži a ženy ze sociálně 

vyloučených lokalit, starší 18 let, s trvalým pobytem v 

ČR, ohrožení sociálním vyloučením z důvodů: 

 ekonomických (např. neschopnost platit nájem, 

exekuce apod.) 

 návratu z výkonu trestu 

 opuštění ústavní péče, (např. dětského domova 

po dosažení 18 let, protialkoholní nebo 

psychiatrické léčby apod.) 

 sociální nepřizpůsobivosti (způsob života vedoucí 

ke konfliktu se společností, ohrožení zejména v 

důsledku zneužívání návykových látek, 

zdravotního stavu za současného nevyužívání 

zdravotní péče, získávání obživy společensky 

neakceptovatelným  způsobem apod.) 

 rozvodu nebo opuštění společné domácnosti  

 snížení soběstačnosti v základních životních 

dovednostech (snížené možnosti si zajistit 

hygienickou péči, využívání veřejných míst a 

služeb, kontaktu s komunitou a rodinou, 

schopnosti uplatňovat svá práva a nároky).  

 Nabídka služeb: 
 
 

 základní sociální poradenství 

 vykonání základní hygieny 

 poskytnutí ošacení z charitního šatníku 

(v případě vykonání hygieny) 

 vytvoření podmínek pro přípravu stravy 

 pomoc při uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 

 Podmínky přijetí: 
 

 věk nad 18 let 

 soběstačnost 

 bezinfekčnost 

 být aktuálně v psychickém stavu, který 

umožňuje smysluplné a účelné jednání s 

pracovníky zařízení, tzn. nebýt pod 

vlivem návykových látek, nevystupovat 

agresivně, apod. 

 Nebýt uživatelem Azylového domu 

Betlém Cheb 

Vrázova 842/6 

350 02 Cheb 

 
731 433 149 

ndc.cheb@dchp.charita.cz 

www.dchp.cz 

Provozní doba 
pro veřejnost: 

pondělí-čtvrtek 8:00-12:00, 12:30-16:30 
poslední středa v měsíci 12:00-16:30 

pátek 8:00-12:00 

Telefon mimo 
provozní dobu: 731 433 079 

Cíle služby 
 

Motivovat a podporovat uživatele k návratu v 

maximálně možné míře k samostatnému životu ve 

společnosti, využívat místní instituce, které poskytují 

služby veřejnosti, i přirozené vztahové sítě, žít běžným 

způsobem života na základě vzájemné zakázky 

uzavřené mezi poskytovatelem a uživatelem. 

Nízkoprahové denní 

centrum Cheb 


